
 

  

1 

О внесении  изменений в Целевую Программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Горнозаводского муниципального 
района на 2010-2012 годы», утвержденную решением 
Земского Собрания Горнозаводского муниципального 
района от 27.01. 2010 № 4  

Руководствуясь статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Целевую Про-

грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Горно-

заводского муниципального района на 2010-2012 годы», утвержденную решением 

Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 27 января 2010г. 

№ 4 (в редакции решений Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 30.06.2010 № 45, от 30.11.2010 № 95). 

  2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и земле-

пользования (Незнамова О.Ю.) 

 

Глава муниципального района                              Председатель Земского Собрания 

                                                                                   муниципального района    

 

______________ Л.Н.Софонов                              ___________________ И.В.Дубов 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 29.12.2010 111 

 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района 

от   29 декабря 2010г.  № 111 

 

Изменения, 

которые вносятся в Целевую Программу «Развитие малого и среднего пред-

принимательства на территории Горнозаводского муниципального района 

на 2010-2012 годы», утвержденную решением Земского Собрания Горноза-

водского муниципального района от 27 января 2010г. № 4 (в редакции реше-

ний Земского Собрания Горнозаводского муниципального района 

 от 30.06.2010 № 45, 30.11.2010 № 95). 

 

1. В пункт 2.6 подраздела 2 раздела II дополнить абзацем восьмым следую-

щего содержания: 

 «МФПМП – Горнозаводский муниципальный фонд поддержки предприни-

мательства». 

2. В приложении к Целевой Программе:  

2.1. позицию 4: 

изложить в следующей редакции:  

4. Развитие мик-

рофинансирова-

ния, привлече-

ние средств для 

микрокредито-

вания субъектов 

МСП. Осу-

ществление дея-

тельности Фон-

да, расходы на 

реализацию ме-

роприятий по 

развитию и под-

держке МСП  

Выдача 

кратко-

срочных 

кредитов на 

пополнение 

оборотных 

средств 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства 

МФПМП Средства 

бюджета му-

ниципального 

района 

150 300 500 950 

Средства фе-

дерального  

бюджета 

72,6 0 0 72,6 

Средства кра-

евого бюдже-

та 

0 100 150 250 

Итого 222,6 400 650 1272,6 

4. Развитие мик-

рофинансирова-

ния, привлече-

ние средств для 

микрокредито-

вания субъектов 

МСП. Осу-

ществление дея-

тельности Фон-

да, расходы на 

реализацию ме-

роприятий по 

развитию и под-

держке МСП  

Выдача 

краткосроч-

ных креди-

тов на по-

полнение 

оборотных 

средств 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства 

МФПМП Средства 

бюджета му-

ниципального 

района 

150 300 500 950 

Средства фе-

дерального  

бюджета 

4,1 0 0 4,1 

Средства кра-

евого бюдже-

та 

68,5 100 150 318,5 

Итого 222,6 400 650 1272,6 



 

  

3 

2.2. позицию 23: 

 

 

изложить в следующей редакции: 

 

 

2.3. позицию 25: 

 

 

 

23. Предоставление 

субсидий субъ-

ектам малого и 

среднего пред-

приниматель-

ства оказываю-

щим услуги в 

сфере внедрения 

энергосберега-

ющих техноло-

гий  

Повышение 

доступности 

материаль-

ных ресур-

сов 

Отдел ЭП 

аппарата  

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства кра-

евогобюдже-

та 

60 117 195 372 

Средства фе-

дерального 

бюджета 

21,3 183 305 509,3 

Итого 81,3 300 500 881,3 

23. Предоставление 

субсидий субъ-

ектам малого и 

среднего пред-

приниматель-

ства оказываю-

щим услуги в 

сфере внедрения 

энергосберега-

ющих техноло-

гий  

Повышение 

доступности 

материаль-

ных ресур-

сов 

Отдел ЭП 

аппарата  

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства кра-

евогобюдже-

та 

0 117 195 312 

Средства фе-

дерального 

бюджета 

81,3 183 305 569,3 

Итого 81,3 300 500 881,3 

25. Предоставление 

поддержки 

субъектам мало-

го и среднего 

предпринима-

тельства на суб-

сидирование ча-

сти затрат на 

ведение основ-

ной деятельно-

сти субъектам 

МСП, оказыва-

ющих услуги 

муниципальным 

учреждениям на 

принципах аут-

сорсинга 

Повышение 

доступности 

материаль-

ных ресур-

сов 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

 

 

71,5 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

3971,5 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета 

 

 

 

91,0 

 

 

 

3050 

 

 

 

3050 

 

 

 

6191 

Итого 162,5 5000 5000 10162,5 



 

  

4 

 

 

изложить в следующей редакции: 
 

 

2.4. позицию 26: 

 

25. Предоставление 

поддержки 

субъектам мало-

го и среднего 

предпринима-

тельства на суб-

сидирование ча-

сти затрат на 

ведение основ-

ной деятельно-

сти субъектам 

МСП, оказыва-

ющих услуги 

муниципальным 

учреждениям на 

принципах аут-

сорсинга 

Повышение 

доступности 

материаль-

ных ресур-

сов 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

 

 

0 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

3900 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета 

 

 

 

162,5 

 

 

 

3050 

 

 

 

3050 

 

 

 

6262,5 

Итого 162,5 5000 5000 10162,5 

26 Проведение комплекса ме-

роприятий, направленных 

на повышение квалифика-

ции субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства и  

их сотрудников в сфере 

«Инноваций в управлении 

издержками»: 

- инструменты снижения 

себестоимости товаров (ра-

бот, услуг); 

- маркетинговые техноло-

гии для повышения конку-

рентноспособности пред-

приятия; 

- информационные техно-

логии в управлении (ис-

пользование компьютер-

ных программ для плани-

рования деятельности, 

управления финансами, 

бухгалтерской отчетно-

стью) 

Повыше-

ние компе-

тентности 

МСП 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

27 39 39 105 

Средства 

феде-

рального 

бюджета 

63 61 61 185 

Итого 90 199 100 290 



 

  

5 

изложить в следующей редакции: 

 

 

26 Проведение комплекса ме-

роприятий, направленных 

на повышение квалифика-

ции субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства и  

их сотрудников в сфере 

«Инноваций в управлении 

издержками»: 

- инструменты снижения 

себестоимости товаров (ра-

бот, услуг); 

- маркетинговые техноло-

гии для повышения конку-

рентоспособности пред-

приятия; 

- информационные техно-

логии в управлении (ис-

пользование компьютер-

ных программ для плани-

рования деятельности, 

управления финансами, 

бухгалтерской отчетно-

стью) 

Повыше-

ние компе-

тентности 

МСП 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета 

90 39 39 168 

Средства 

феде-

рального 

бюджета 

0 61 61 122 

Итого 90 199 100 290 


